

Conta	Descrição	Acumulado			
		Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
11	Caixa	200,00	0,00	200,00	0,00
111	Caixa - Fundo Maneio porto	200,00	0,00	200,00	0,00
12	Depósitos à ordem	128 139,27	124 049,77	4 089,50	0,00
1201	BPI - 4-4485681.000.001	86 023,22	81 933,72	4 089,50	0,00
1202	BPI - 4-4485681.000.002	42 116,05	42 116,05	0,00	0,00
22	Fornecedores	33 948,78	33 948,78	0,00	0,00
221	Fornecedores c/c	33 948,78	33 948,78	0,00	0,00
2211	Fornecedores gerais	33 948,78	33 948,78	0,00	0,00
2211002	Vodafone * Contº 502.544.180	80,00	80,00	0,00	0,00
2211003	Odulisser - Contabilidade * Contº 507.124.812	1 599,00	1 599,00	0,00	0,00
2211004	PT Empresas * Contº 504.615.947	90,06	90,06	0,00	0,00
2211005	( ) amen * Contº 507.207.629	84,01	84,01	0,00	0,00
2211007	Sandra Maria Palma Saleiro - Cont. 193053470	21 254,40	21 254,40	0,00	0,00
2211008	Jotoservice - Cont. 517048752	4 428,00	4 428,00	0,00	0,00
2211009	Município do Porto	601,56	601,56	0,00	0,00
2211099	Fornecedores Diversos	5 811,75	5 811,75	0,00	0,00
24	Estado e outros entes públicos	315,00	375,00	0,00	60,00
242	Retenção de impostos sobre rendimentos	315,00	375,00	0,00	60,00
2422	Sobre Rendimentos de Trabalho Independente	315,00	375,00	0,00	60,00
26	Fundadores / patrocinadores/ doadores/ associados / membros	2 762,50	2 762,50	0,00	0,00
264	Quotas	2 762,50	2 762,50	0,00	0,00
2641	Quotas	2 762,50	2 762,50	0,00	0,00
27	Outras contas a receber e a pagar	8 025,00	8 000,00	25,00	0,00
278	Outros devedores e credores	8 025,00	8 000,00	25,00	0,00
2781	Devedores Diversos	25,00	0,00	25,00	0,00
278102	The European Network Street	25,00	0,00	25,00	0,00
2782	Credores Diversos	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00
278201	Mª Hermínia Melro Gonçalves Prata	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00
28	Diferimentos	0,00	90,00	0,00	90,00
282	Rendimentos a reconhecer	0,00	90,00	0,00	90,00
56	Resultados transitados	16 261,29	1 732,82	14 528,47	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos	67 754,60	5 811,75	61 942,85	0,00
622	Serviços especializados	45 747,25	5 811,75	39 935,50	0,00
6221	Trabalhos especializados	22 170,48	5 811,75	16 358,73	0,00
622101	Serviço de Contabilidade	1 599,00	0,00	1 599,00	0,00
622102	Serviço Informática	207,01	0,00	207,01	0,00
622103	Serviços Diversos	20 364,47	5 811,75	14 552,72	0,00
6222	Publicidade e propaganda	496,92	0,00	496,92	0,00
6224	Honorários	22 950,00	0,00	22 950,00	0,00
6225	Comissões e Serviços Bancários	129,85	0,00	129,85	0,00
623	Materiais	6 935,57	0,00	6 935,57	0,00
6232	Livros e documentação técnica	6 546,06	0,00	6 546,06	0,00
6233	Material de escritório	389,51	0,00	389,51	0,00
624	Energia e fluidos	64,47	0,00	64,47	0,00
6242	Combustíveis	64,47	0,00	64,47	0,00
625	Deslocações, estadas e transportes	9 340,48	0,00	9 340,48	0,00
6251	Deslocações e estadas	30,00	0,00	30,00	0,00
62514	Portagens e Estacionamento	30,00	0,00	30,00	0,00
6258	Outros	9 310,48	0,00	9 310,48	0,00
625801	Outras Deslocações	9 310,48	0,00	9 310,48	0,00
626	Serviços diversos	5 666,83	0,00	5 666,83	0,00
6261	Rendas e alugueres	5 029,56	0,00	5 029,56	0,00
6262	Comunicação	420,11	0,00	420,11	0,00
62621	Comunicações	420,11	0,00	420,11	0,00
6268	Outros serviços	217,16	0,00	217,16	0,00

Conta	Descrição	Acumulado			
		Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
626801	Outros	132,00	0,00	132,00	0,00
626816	Festas	85,16	0,00	85,16	0,00
68	Outros gastos	5 067,72	0,00	5 067,72	0,00
681	Impostos	5 047,72	0,00	5 047,72	0,00
6811	Impostos directos	5 047,72	0,00	5 047,72	0,00
68115	Taxa Social * Trabalhadores Independentes	5 047,72	0,00	5 047,72	0,00
688	Outros	20,00	0,00	20,00	0,00
6883	Quotizações	20,00	0,00	20,00	0,00
72	Prestações de serviços	30,00	3 672,50	0,00	3 642,50
722	Quotizações e jóias	30,00	2 732,50	0,00	2 702,50
725	Serviços secundários	0,00	940,00	0,00	940,00
72501	Consultas Psicologia	0,00	940,00	0,00	940,00
75	Subsídios, doações e legados à exploração	4 006,60	86 067,64	0,00	82 061,04
752	Subsídios de outras entidades	4 006,60	85 432,64	0,00	81 426,04
75203	ENP - Conferência	4 006,60	27 437,50	0,00	23 430,90
75204	CIG	0,00	57 995,14	0,00	57 995,14
753	Doações e heranças	0,00	635,00	0,00	635,00
7531	Doações	0,00	635,00	0,00	635,00
753101	Donativos Fiscais em Dinheiro	0,00	435,00	0,00	435,00
753102	Donativos Não Fiscais em Dinheiro	0,00	200,00	0,00	200,00
81	Resultado líquido do período	16 261,29	16 261,29	0,00	0,00
818	Resultado líquido	16 261,29	16 261,29	0,00	0,00
	<b>Totais</b>	<b>282 772,05</b>	<b>282 772,05</b>	<b>85 853,54</b>	<b>85 853,54</b>
	<b>SaldoGeral</b>				